DIÁRIO OFICIAL Nº 33822 25Terça-feira, 12 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA Nº 229 DE 06 DE MARÇO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o disposto
do art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o
processo de n° 2019/91624.
RESOLVE:
Autorizar o afastamento da servidora SOCORRO DE JESUS GOMES MOTA,
ocupante do cargo de ENFERMEIRO Id. Funcional nº 5088941/1, lo tada na
Divisão de Vigilância a Saúde, a contar de 23/02/2019, por um período de
08 (oito) dias decorrente do falecimento de seu genitor.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 06.03.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da educação na Saúde.
PORTARIA Nº 230 DE 06 DE MARÇO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o disposto
do art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o
processo de n° 2019/93402.
RESOLVE:
Autorizar o afastamento da servidora IONETE DO SOCORRO COS-
TA SOUZA, ocupante do cargo de CH.CENTRO SAUDE, Id. Funcional nº
5529450/4, lo tada no Departamento de Vigilância Sanitária, a contar de
23/02/2019, por um período de 08 (oito) dias decorrente do falecimento
de seu genitor.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 06.03.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da educação na Saúde.

Protocolo: 412726
PORTARIA Nº 248 DE 08 DE MARÇO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso da com-
petência delegada através da Portaria nº. 050 de 17.01.2006, Publicado
no DOE n.º 30.605 de 19.01.2006, e considerando os termos do Processo
nº. 2018/372061
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o artigo 93 da Lei 5.810/24.01.94, Licença
Sem Vencimentos, a servidora IRACEMA DE MATOS VILA SECA, matrícula
nº. 54184252/2, ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, lotada
no Hospital Regional - Tucuruí, por um período de 02 (dois) anos, a contar
da data da publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 08.03.2019
David Souza Figueiredo
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 412732

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO
Contrato n°: 06
Exercício: 2019
Processo n°: 2018/363438
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PERMANENTE (FREEZERS) para atender as
unidades de abrangência do 1º CRS/SESPA
TOTAL: R$ 22.890,00 (vinte e dois mil oitocentos e noventa reais)
Data da Assinatura: 07/03/2019
Vigência: 07/03/2019 a 07/03/2020
Pregão Eletrônico n°: 27/2018
Orçamento
Natureza da Despesa: 908288
Fonte do Recurso: 0103
Elemento de Despesa: 4490-52
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: BRÁSIDAS EIRELLI
CNPJ: 20.483.193/0001-96
Endereço: Rua Rodolfo Wruck, nº 65 Ásilo, Blumenau-SC
Telefone: (47) 3057-3920
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 412792

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 Tornar sem efeito a portaria n°031 do dia 04 de janeiro de 2019, pu-
blicada no DOE de n°33.775 do dia 08.01.19 que determinava3 dias de
licença prêmio para o (a) servidor (a) MARCIA DE JESUS DOS SANTOS
LOBATO, Matrícula 57193991-1, no período de 04.02.19 A 05.03.19. Re-
ferente ao triênio 10.03.11 A 09.03.14. Devido solicitação feita no pro-
cessom2019/39307.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 01.02.19
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 412839

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 001/2019FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR CADASTRAMENTO EM INSTITUIÇÃO BANCÁRIA
BANPARÁ, COM A FINALIDADE DE SUBSTITUIÇÃO DA DIREÇÃO DO 5CRS/
SESPA E IDA Á SESPA/NÍVEL CENTRAL PARA TRATAR ASSUNTOS ADMI-
NISTRATIVOS NO GABINETE DO SECRETÁRIO, NITIS/SESPA E OUTRAS
COORDENAÇÕES.
PERÍODO DA VIAGEM: 11/03/2019.
QUANTIDADE: 0,5 (MEIA DIÁRIA)
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
DESTINO (S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

DARK RITHIELLY LOPES DOS SANTOS 59468691 DIRETOR DE CENTRO REGIONAL

EDUARDO UBIRACY DA SILVA FILHO 59468081 CHEFE DE DIVISAO

ORDENADOR: DARK RITHIELLY LOPES DOS SANTOS
Protocolo: 412724

PORTARIA Nº 002/2019FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA REALIZAR CADASTRAMENTO
EM INSTITUIÇÃO BANCÁRIA BANPARÁ, COM A FINALIDADE DE SUBSTI-
TUIÇÃO DA DIREÇÃO DO 5CRS/SESPA E IDA Á SESPA/NÍVEL CENTRAL
PARA TRATAR ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS NO GABINETE DO SECRE-
TÁRIO, NITIS/SESPA E OUTRAS COORDENAÇÕES.
VEÍCULO OFICIAL FORD RANGER PLACA OTH-4318.
PERÍODO DA VIAGEM: 11/03/2019.
QUANTIDADE: 0,5 (MEIA DIÁRIA)
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
DESTINO (S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

FRANK JUNIOR CARVALHO COSTA 572340981 MOTORISTA

ORDENADOR: DARK RITHIELLY LOPES DOS SANTOS
Protocolo: 412725

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

DIÁRIA
PORTARIAS Nº 067 e 068 de 07 de Março de 2019.
Objetivo: Monitorar e avaliar a execução das ações desenvolvidas no Pro-
grama de Controle da Dengue pelo Agentes de Endemias - ACE, Supervi-
sores e Coordenadores do município e, ainda, avaliar os sistemas locais
SisPNCD, LIRAa e SIES.
Período de Viagem: 12 a 15/03/2019.
Origem: Barcarena - PA Destino(s): Igarapé Miri - PA
Servidor(es):
Adriana Pereira Baia/Mat.57210072-1/Ag.Endemias
Rosana Sosinho Furtado Margalho/Mat.54190022-1 /Enfermeira
Manoel Lobato dos Santos/Mat.0498576/Ag.Saúde Pública
Idalgino dos Santos Cabral/Mat.0724394/Ag.Portaria
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

Protocolo: 412870